
































































































Inter-Fund Transactions Audit

Teresa Velarde, Manager of Internal Audit

September 11, 2018



Comprehensive Annual Financial Report 

Notes to the Financial Statement

2

Fiscal Year 2017



Comprehensive Annual Financial Report Presentation

Fiscal Year 2016
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Recommendation #1

IA recommends additional detailed information be included in the 

Notes to the Financial Statements to clarify what the inter-fund 

transfers represent, including the reasoning and methodology used 

to calculate and determine the amounts of the transfers.  
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Items to consider/discussion points:

• CAFR presentation of enterprise funds

• Notes to the Financial Statements

• Additional Information for the Board of Directors
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Audit Recommendations:
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Recommendation #2

• FAD should document a Standard Operating Procedure and/or Inter-Fund 

Transfer policy that provides clear guidance as to the methodology applied to 

calculate and process inter-fund transfers, including the purpose, authorization 

procedures and methodology applied.

Recommendation #3

• FAD should take the lead to provide an annual informational written and oral 

presentation for the Board of Directors that describes the reasons for past and/or 

anticipated inter-fund transfers, the amounts, how those amounts were calculated 

and how inter-fund transfers compare to prior years.
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The Inter-Fund Transactions Audit Report is consistent with the Agency’s Business

Goals of Fiscal Responsibility, Workplace Environment, and Business Practices by

ensuring that IAs evaluations provide recommendations foster a strong control

environment, safeguard assets, promote a safe work environment and assist

management in achieving organizational goals and objectives.

Questions/Comments
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